
 

 

 

Årsmöte Jämtland Härjedalens Älghundklubb 

8 mars 2025 



Härmed kallar vi till Årsmöte för Jämtland Härjedalens Älghundsklubb 
den 8 Mars 2025, 14:30 på Marité i Östersund. 
 
Vi bjuder på kaffe och smörgås. 
 
Handlingar kommer att finnas till handa 2 timmar innan årsmötet på Marité. 
 
Verksamhetsberättelse finns att hämta hem på vår 
hemsida https://jamtland.alghundklubben.com/ 

Ekonomiska redovisningen kan begäras via mail genom perming.lisa@hotmail.com 

 

https://jamtland.alghundklubben.com/
mailto:perming.lisa@hotmail.com


Ordförande har ordet 

Nu är det dags för mig att sammanfatta 2024, som också blir mitt sista år som ordförande för JHÄK. Det är 
glädjande att konstatera att vi sedan 2021 stadigt ligger strax över 1400 medlemmar och fortsatt är den 
lokalklubb med högst medlemsantal och därmed också har en extra röst vid SÄK:s årsstämma. 

Vi har under året fortsatt att ha merparten av våra styrelsemöten digitalt. Inom våra provområden som 
detta år haft ovanligt många jaktprov att kollegieföra är det lite varierat, det jag personligen tycker man kan 
konstatera, är att det digitalt blir mera effektivt, bättre kostnadsmässigt och särskilt tidsmässigt för 
respektive domare som deltar. Ambitionen framåt bör också vara att begränsa antalet prov per kollegie, för 
att framförallt hålla en jämn och bra kvalité på de bedömda proven. 

Vi har under året genomfört 3 st utställningar, där vi tydligt märkt en nedgång i antalet anmälda hundar. 
Bringåsenutställningen i maj är som vanligt den mest välbesökta, de övriga har ett litet större 
anmälningstapp. De flesta lokalklubbar har upplevt att anmälda hundar minskat rejält under de senaste 
året, så är det även hos oss, en oroande trend, då utställningsverksamheten står för en stor del av våra 
intäkter. Vi har dock klarat oss bättre än många andra lokalklubbar. 

Efter fjolårets tuffa vinter med tidig snö och korta jaktprovssäsong, endast drygt 200 dömda jaktprov, har vi 
denna säsong , dömt mer än 500 jaktprov, där pristagarprocenten glädjande nog har ökat. En stor eloge till 
våra domare och provledningar som verkligen ställt upp, vi har ett flertal domare som dömt mellan 20 och 
30 prov! RESPEKT! Provverksamheten har bedrivits fullt ut fram till jul och ser ut att på vissa områden 
kunna fortsätta ytterligare en tid. 

Styrelsen fick av årsstämman i uppdrag att förändra upplägget för SM-kvalet. Vi prövade en ny modell, där 
vår provledning utsåg domare till respektive hund och där domaren sedan tillhandahöll provmark. Det har 
mötts med både ris och ros. En utvärdering får visa om detta fungerade eller inte. JHÄK var värd för årets 
klubbkamp, som gick av stapeln i trakterna av Hammerdal, med hotell Åsgården som tävlingscenter och 
boende på Hammerdals Camping. Fina provrutor, där alla utom ett ekipage hittade älg. Tyvärr blev 
Västerbotten för svåra även denna gång. Ett stort tack och en eloge till Krille Eliasson och Jonas Karlsson 
som fixat detta, samt vår som vanligt eminenta provledning Ture Engström och Rudi Woxlägd samt alla 
domare och vägvisare. 

Avslutningsvis tack till våra styrelsemedlemmar, domare och övriga funktionärer för ett väl genomfört år. 
Ta tillfället i akt och besök vårt årsmöte, där alla större beslut som rör klubben tas. Detta år har vi bland 
annat att ta ställning till medlemsavgift för 2026 och ett antal motioner. Boka också in årsfesten senare på 
kvällen med prisutdelning och trevlig samvaro. 

Efter 5 år som ordförande är det nu dags att lämna, det har varit ett intressant uppdrag, med många nya 
kontakter runt om i älghundssverige. Om jag ser tillbaka på dessa 5 år har vi haft en pandemi, nya 
jaktprovsregler, arrangemang av älghunds SM mm., som lite extra utmaningar för oss i styrelsen. Vi kan 
också avslutningsvis konstatera att klubben fortsatt har en stabil ekonomi. 

Tack för mig    Mats Nordwall 
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DAGORDNING 

Vid Jämtland-Härjedalens Älghundklubb årsmöte lördagen den 8 mars 2025. 

1. Årsmötets öppnande. 

2. Justering av röstlängd. 

3. Val av ordförande för mötet. 

4. Anmälan om av styrelsen utsedd protokollförare vid mötet. 

5. Val av två justeringsmän tillika rösträknare, som tillsammans med mötesordföranden skall 

justera protokollet. 

6. Beslut om närvaro- och yttranderätt förutom av lokalklubbens medlemmar.  

7. Fråga om årsmötet blivit stadgeenligt utlyst. 

8. Fastställande av dagordningen. 

9. Styrelsens verksamhetsberättelse och årsbokslut samt revisorernas berättelse.  

10. Fastställande av årsbokslut samt beslut om uppkommen vinst eller förlust.  

11. Styrelsens rapport om de uppdrag föregående årsmöte givit till styrelsen. 

12. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen. 

13. Beslut om styrelsens förslag till verksamhetsplan. 

14. Fastställande av inkomst- och utgiftsstat, arvoden och omkostnadsersättningar samt 

avgifter för nästpåföljande kalenderår. 

15. Val av ordförande och ledamöter i styrelsen 

I tur att avgå: ordföranden Mats Nordwall, Krille Eliasson, Gunno Nilsson, Katarina 

Lennartsson, Gustaf Rådman. 

Kvarstår i styrelsen med ett år kvar Stefan Mattsson, Malin Landén, Mattias Edström, 

Mikael Nilsson. 

Frånsagt sig omval i styrelsen har: Mats Nordvall, Gunno Nilsson, Krille Eliasson, Katarina 

Lennartsson. 
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16. Val av två revisorer och två revisorssuppleanter 

Revisorer: 

Omval av Olof Grinde, för en tid av 1 år (sammankallande). 

Omval av Evelina Lantz för en tid av 1 år 

Suppleanter: Omval för ett år Joel Olenäs och omval för ett år Arne Book. 

17. Val av valberedning om tre personer. 

Valberedning har under föregående år bestått av: 

Ordförande och sammankallande Leif Johansson för 1 år. 

Ledamot 1 Omval Peter Hallberg. 

Ledamot 2 Lennart Magnusson 1 år kvar. 

Enligt stadgarnas § 10 väljes valberedning med en förskjutning om 1 år för ledamöter. 

Ordförande och sammankallande väljes på 1 år 

Ledamot 1 omval 

Ledamot 2 väljes på 2 år 

18. Beslut om omedelbar justering av punkterna 15 – 18 

19. Aksel Lindströms Minne 

20. Motioner 

Motion 1 – Upplägg SM-kval – Konrad Ljungberg 

Motion 2 – SM-kvalhundar – Konrad Ljungberg 

Motion 3 – Arvoden till domare - Konrad Ljungberg 

Motion 4 – Uttagningsprov inför SM – Sven-Gunnar Sivertsson 

Motion 5 – Reseersättning till elever och aspiranter – Arvid Göransson 

21. Övriga frågor 

Förslag till höjning av medlemsavgift 2026 

22. Årsmötets avslutande. 



2024-12-31 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE JÄMTLAND-HÄRJEDALENS ÄLGHUNDKLUBB 
2024 

Styrelsen för Jämtland-Härjedalens älghundklubb överlämnar härmed 
berättelse för den verksamhet som bedrivits under 2024. 

Klubbens organisation 2024 

Styrelsens ordinarie ledamöter 
Mats Nordwall 
Krille Eliasson 
Mattias Edström  
Gustaf Rådman 
Gunno Nilsson 
Mikael Nilsson 
Stefan Mattsson  
Katarina Lennartsson 
Malin Landén 

Ordförande 
Vice ordförande, Regelsystem, Jaktprov 
Domarutbildning 
Press och dataansvarig 
Tävlingsverksamhet 
Klubbmästare 
Avelsrådgivning 
Utställning 
Utställning 

Sekreterare 
Elisabet Perming 

Kassör 
Stefan Åslund 

Fullmäktige för jaktproven 

 Östra 
 Ture Engström 

      Södra 
 Tommy Sivertsson 

      Västra 
 Bert-Olov Åkerström 

      Norra 
 Krille Eliasson 

      Härjedalen 
  Emil Gunnarsson 

Styrelsen har under året haft 15 protokollförda sammanträden. Utöver det 
har genomförts ett antal träffar t ex med samtliga provledningar då det 
förts minnesanteckningar från träffarna. 



1. Klubbens medlemsantal 31 december 2024 
 

Jämtland Härjedalens älghundklubb hade vid årsskiftet 1 425 medlemmar 
vilket är en minskning med 15 medlemmar jämfört med föregående år.  
Den som är medlem (betalt medlemsavgift) vid årsmötet har rätt att rösta. 
För de som är medlem i flera lokalklubbar gäller rösträtt i den lokalklubb 
där man angett att man vill ha sin rösträtt. 

 
Det kan finnas anledning att påminna medlemmarna om att övriga i 
familjen har möjlighet att bli så kallad familjemedlem. Detta kostar 50 
kronor per person extra utöver ordinarie betalande medlem. 
Familjemedlemmen har då rätt att ställa ut hunden och att gå jaktprov, 
delta i dressyrkurser m m. 

 
Inbetalningskortet för ordinarie medlem kommer automatiskt från Svenska 
Älghundklubben. Om någon vill ansluta en familjemedlem – skriv in 
namnen på de familjemedlemmar ni önskar ansluta samt summan. Svenska 
Älghundklubben sköter medlemsregistret samt avgifterna åt 
lokalklubbarna.  
 
Adressen är: SÄK, c/o Mona Sundqvist, 
Västerhusänget 226, 894 91 Själevad 

 
 

2 Information 
 

Informationsansvarige har som fokus att så snabbt som möjligt nå ut med 

information till våra medlemmar. Vi kommunicerar framförallt genom vår 

Hemsida, Facebook och Instagram. Inför särskilda evenemang har vi använt oss 

av TikTok. 

 

Under våren 2024 upprättades även en e-mail adress för medlemmar där vi kan 

samla in bilder från klubbens älghundar. 

Klubben är tilldelad sidan 41 i tidningen Älghunden. Det är ett kontinuerligt 

arbete att fylla på med information och att påminna om stundande evenemang 

och annat. 

Vi har även direktkommunikation med medlemmarna via chattfunktionen på       

Facebook där det är möjligt att ställa frågor och få svar. 

 

 

 



 

3 Utbildning 

                          

Säsongen inleds med ett möte med provledare för respektive område. 

Domarutbildning genomfördes i Hackås under aug med 24 deltagare och 
under SM-kvalet deltog flertalet av dessa. 

Listor med aktiva domare, aspiranter & elever har uppdaterats. 

Under säsongen har vi fått in 6 nya domare, 7 aspiranter och 12 elever. 

 
 

  



4. Utställningsverksamheten 2024 

Verksamhetsåret 2024. 

Under ledning av Katarina Lennartsson och Malin Landèn har utställningsåret 

bestått av tre stycken utställningar samt två ringträningstillfällen. 

  

Första utställningsträningen ägde rum den 13:e maj i Bringåsen där även Ture 

Engström hjälpte till. Andra tillfället var i Hallen den 15:e maj. Runt 40 ekipage 

deltog. 

 

Vi introducerade digital skrivning av kritiken. 

  

Den 18:e maj var utställningen i Bringåsen med 170 startande. Domare var 

Arild Berget, Erna-Britt Nordin och Ted Karlsson. Nästa utställning, 

sommarutställningen, var detta år i Åsarna den 20:e juli med totalt 116 

startande. Domare var John Smedbakken och Camilla Hartz Repshus. Årets sista 

utställning var i Ammer den 23:e november med totalt 109 startande. Domare 

var Margareta Carlsson och Anna Fors Ward. 

  

Sammanfattningsvis: 

Något färre antal utställda hundar 2024 inom JHÄK. 

Vi introducerade digital skrivning av kritiken, med ett gott resultat. 

Under 2025 har vi framfört önskan om att sätta ihop en utställningskommitté, 

då utställningarna kräver mycket tid och engagemang. 

 

5.           Jaktprovsverksamheten 2024 

 
Detta år är det rekordmånga som startat på jaktprov i JHÄK! Så länge jag 
suttit på denna post har det aldrig varit så många, och det är väldigt roligt 
för både klubben och avelsutvärderingen. 
 

Det genomfördes 522 löshundsprov, 50 särskilt älgspårprov och 0 
ledhundsprov. Det är alltså 306st löshundsprov mer än förra året (216) 
Vi vill passa på att tacka alla funktionärer för året som gått. 

 

 
 
 
 
 
 



Prissummering mellan 20240821- 20250101      
Ras  Kön 0 1 2 3 KEB NP Totalt Procent 
           
Jämthund   Hane 102 110 18 10 39 3 282 48,49% 
Jämthund   Tik 58 27 17 7 21 3 133 38,35 

  Totalt 160 137 35 17 60 6 415  
           
Hälleforshund  Hane 5 0 1 0 0 1 7 14,29% 
Hälleforshund  Tik 1 0 0 0 0 0 1 0% 

  Totalt 6 0 1 0 0 1 8  
           
Norsk Älghund Grå Hane 23 13 1 3 2 0 42 40,48% 
Norsk Älghund Grå Tik 8 2 0 0 0 0 10 20% 

  Totalt 31 15 1 3 2 0 52  
           
Östsibirisk Lajka Hane 12 8 6 0 4 0 30 46,67% 
Östsibirisk Lajka Tik 6 1 1 0 1 0 9 22,22% 

  Totalt 18 9 7 0 5 0 39  
           
Svensk Älghund Vit Hane 0 0 0 0 1 0 1 0% 
Svensk Älghund Vit Tik 1 0 0 0 0 0 1 0% 

  Totalt 1 0 0 0 1 0 2  
           
Västsbirisk Lajka Hane 0 1 0 0 0 0 1 100% 

  Totalt 0 1 0 0 0 0 1  
           
Karelsk Björnhund Hane 0 1 0 0 0 0 1 100% 
Karelsk Björnhund Tik 3 0 0 0 1 0 4 0% 

  Totalt 3 1 0 0 1 0 5  
           

  TOTALT 219 163 44 20 69 7 522 43,49% 
 

    

    

Totala pristagarprocenten är även den nästan 10% bättre än 2023, då låg den på 33,80 och 
detta år 43,49. För rasen med flest prov genomförd, jämthund, är pristagarprocenten 2024 
högre för både hanar (48,94%) och tikar ( 38,35%), jämfört med 2023. Det märks väl när vi 
får en längre provsäsong på antalet startade hundar, ifrån 1 november till dagens datum 
14 januari 2025 har det startats 300st prov. Bara det är alltså nästan 100st mer än vi fick 
till under hela året 2023. Därför vill vi passa på att tacka dem som dömt alla dessa prov! Vi 
är fortfarande i behov av fler domare på en del av våra områden, så vi ser gärna att 
niskickar in på elever som ni tycker är passande att bli just domare. 

  



 

5.1 Regeltolkning/Utbildningsverksamhet gällande jaktprovsreglerna 

Detta år har vi bara haft en Utbildning/uppfriskning av reglerna. Det 
var Ture som genomförde den i Hackås. Sen hade Ture och Rudi en 
inför SM-kvalet som var online. Annars har vi sagt att utbildning av 
elever och domare ska genomföras på varje område i samband med 
kollegiet. Det verkar som det fungerat bra. Det kommer att bli tillfällen 
under 2025 då vi kör lite utbildning för nya domare och elever. 

 

 

 
6.                  Viltspårsverksamheten 2024 

Ett fåtal prov har gåtts i JHÄK´s regi under säsongen. Styrelsen tycker att  
det är bra att hundägare tar chansen att träna och meritera sina hundar på 
viltspår. Ett förstapris i öppen klass räknas likvärdigt med älgspårprov vid 
löshundschampionatet. Styrelsen och provledarna har en gemensam mening  
att flera hundar med viltspårsmerit borde kunna innebära att antalet sårade ej 
återfunna älgar skulle kunna hållas på en låg nivå. 

 

  7.                  Vandringspriser/Hederspriser JHÄK 2024 
 

Priset till högsta poäng under året för hane och tik oavsett ras: 

 

SE53586/2018 Mottibäckens Molle 98p Jämthund 

SE52294/2021 Näsfjällets Kickan 91,5p Jämthund 

SM representant: SE42516/2018 Sörbodvallens Go-Fansy 

Yngsta champion: Tillkännages på Årsmötesmiddagen. 

 

 

        

  



8. Tävlingsverksamhet 

SM-kval 

 Genomfördes den 17/8 med 10 tävlande hundar. 

 Vinnare och därmed hund som representerar JHÄK i SM blev 

 Sörbovallens Go-Fanny, ägare Ella Emilsson. 

 I SM placerade sig JHÄK på en 9:de plats. 

Klubbkampen 

Klubbkampen arrangerade JHÄK i trakterna kring Hammerdal. 

 Resultat: 1:a VBÄK, 2:a JHÄK, 3:a VNÄK. 

 

 

 

 

9.     Avelsverksamheten 2024 

 

Vi har haft några avelsförfrågningar och några annonser att granska. Kommer 

mer och mer frågor om ögonlysningar. Har under slutet av 2024 och början av 

2025 haft några möten med Gråhundklubben angående avelsfrågor och vi har 

inlett samarbete där vi i lokalklubbarna kan få hjälp och vägledning i 

avelsfrågor. 

 

    10.       Aksel Lindströms Minne 

 

Aksel Lindströms Minne är en stående punkt på JHÄK:s dagordning 

Styrelsen består av 3 representanter från JHÄK samt 2 från Jämthundklubben. Vi kan fortsatt 
konstatera att intresset fortfarande är ganska svalt ute bland våra lokalklubbar. 

Efter att fonden som den 29 februari 2020 ,övergick från att vara en registrerad fond, till att 
vara en minnesvårdande händelse, där JHÄK och Jämthundklubben gemensamt har ett ansvar 
för att vårda minnet, har plaketten utdelats 2 gånger. Plaketten tilldelades Göran Olsson 
Edsbyn 2021 samt Kjell Lennartsson 2022 i samband med JHÄK:s årsfest. 

Vi har under året informerat om och ”marknadsfört” Aksel Lindströms Minne i bl.a tidningen 
Älghunden, samt vid SÄK:s sammankomster. 

För 2023 delades inget pris ut och under 2024 har vi inte erhållit något nomineringsförslag. 

 

 



 

    11.       Klubbens ekonomi 

Verksamhetsårets resultat finns att studera i balans- och resultaträkning som 

utdelas vid årsstämman. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Östersund den 31 december 2024 

 

Mats Nordwall  Krille Eliasson  Gunno Nilsson 

 

Stefan Mattsson  Katarina Lennartsson Malin Landén 

 

Gustaf Rådman  Mikael Nilsson Mattias Edström 

 

Adjungerade 

 

Elisabet Perming  Stefan Åslund 
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VERKSAMHETSPLAN 2025 Jämtland/Härjedalens Älghundklubb 

 

Utställningsverksamheten 2025 

JHÄK planerar att genomföra tre stycken utställningar under 2025. 

Östersund 2025-05-17 

Hede 2025-07-19 

Ammer 2025-11-22 

 

VERKSAMHETSPLAN jaktprov 2025 

 

Jaktprovsverksamhet 2025 

Verksamheten planeras som vanligt med fem geografiska provområden. Vi 

har ett 6:e provområde som vi använder till tävlingar. 

Styrelsen har löpande kontakt med provledningarna och diskuterar vad vi 

kan göra för att stimulera till att fler prov genomförs tidigare under 

provsäsongen, vilket förhoppningsvis gör att fler anmälda prov kan 

genomföras. 

Utöver dessa åtgärder tänker styrelsen fortsätta föra löpande dialog mellan 

provområdena om hur vi kan hjälpas åt över områdesgränserna i de fall det 

uppstår obalans eller andra problem att genomföra anmälda prov.  

 

● Styrelsen i samråd med provledningarna beslutar om åtgärder för att 

stimulera så att vi får ett jämnare flöde på jaktproven under hösten. 

● Anmäld hund ska ha gått prov inom 4 veckor från det domare tilldelats 

annars förverkas provet. Ytterligare tid om 4 veckor kan beslutas av 

domaren om dröjsmålet berott på denne. Efter 1 november gäller en 

tvåveckorsregel. 

 

● Domare med egen hund får förtur att bli tilldelad domare. Ett sätt att ge 

tillbaka till våra domare som lägger ner engagemang för våra 

älghundraser. Även en motivering till att fler hundägare ska vilja bli 

domare. 
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Jaktprov/regeltolkning/utbildning 

 

Det kommer planeras för möten med alla fullmäktige innan 

provsäsongen drar igång igen för att säkerställa att alla tolkar  reglarna 

på ett likvärdigt sätt. 

 

Vi alla i verksamheten måste pröva rekrytera nya elever, då vi ser att det 

fattas på många områden. 

 

Vi Har för avsikt att även att sitta med på kollegier eller gå in och kolla 

på proven i alla våra områden, för att lyssna och pröva räta ut 

eventuella frågetecken som kommer upp. 

Det finns nu mer även delegater ifrån SÄK som är inne och granskar våra 

prov som skrivs, allt för att vi ska döma så likvärdigt som möjligt i hela 

Sverige. 

 

Det kommer diskuteras att justeras i både anmälningsavgift och 

domararvoden inför kommande säsong. 

Detta är också för att vi ska vara likvärdig med övriga landet. 

 

 

Tävlingsverksamheten 2025 

 

SM-uttagning kommer att ske under augusti 2025. 

 

Ungdomsmästerkapet kommer att planeras in under kommande 

provsäsong igen. 

 

Klubbkampen genomförs i Västernorrland under jaktuppehållet. 

 

 

 

Domarutbildning 2025 

 

● Under 2025 planeras för utbildningar i provreglerna inför 

provsäsongen samt kompletterande utbildningar under 

provsäsongen. 

 

● Fortsatt verka för en stor rekrytering av nya domare för att 

säkerställa att våra medlemmar får sina hundars jaktliga egenskaper 

utvärderade. 
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Avelsverksamhet 2025 

 

● Granska planerade parningar och godkänna de som uppfyller kraven. 

● Kunna komma med förslag på lämpliga hanar åt tikägare som vill ha 

förslag. 

● Kunna tipsa om valpkullar. 

● Komma med råd om parning och valpning. 

● Fortsätta delta i möten med SÄK för att utveckla aveln. 

● Försöka få till att vi tidigare under hösten kan få till listor med unga 

lovande hundar. 

● Reflektera över bredden och den genetiska variationen så att vi inte får 

problem framöver. 

● Dela ut uppfödarpriset 

 

Informationsverksamhet 2025 

Enligt klubbens stadgar ska styrelsen  

- informera och sprida kunskap om Svenska Älghundklubben – dess mål, 

organisation och arbetsformer  

- informera om klubbens raser och deras respektive användningsområden  

- utbilda bl.a. hundägare så att hundarnas rasspecifika egenskaper kan 

komma till användning. 

 

Styrelsens målsättning är att antalet medlemmar ska öka så att JHÄK i 

framtiden ska vara SÄKs största lokalklubb. 
 

Fortsätta med löpande information under året. Kanske bli ännu mer aktiv i 

sociala medier. Undersöka möjligheten att livesända kommande mästerskap.  

 

Styrelsen ska ha beredskap för att klubben ska delta vid Game Fair inom 

länet för att där berätta mer om oss, vad vi gör och vad man får tillgång till 

som älghundsägare genom ett medlemskap i JHÄK. 

 

Budgetförutsättningar 2025 

 

Styrelsen räknar med att jaktprovsverksamhet, utställningar och övrig 

verksamhet genomförs enligt plan. 



Budget 2025

Jämtl/Härjedalens Älghundklubb, 893203-2595 (JHÄK)

Period: 2501-2512

Konto Benämning Budget
2501-2512

RÖRELSENS INTÄKTER

Försäljning
3100 Medlemsavgifter 151 000
3105 Anmälningsavgifter 330 000
3120 Övriga intäkter utställningar 75 000
Summa försäljning 556 000

Övriga rörelseintäkter
3850 Reklam o sponsorer 10 000
3890 Övriga ersättn och intäkter 5 000
3898 Lotterier 15 000
Summa övriga rörelseintäkter 30 000

SUMMA RÖRELSEINTÄKTER 586 000

RÖRELSENS KOSTNADER

Material och varor
4010 Inköp material och varor -30 000
4630 Inlejda tjänster -5 000
Summa material och varor -35 000

BRUTTOVINST 551 000

Personalkostnad
5010 Lokalhyra -7 000
5460 Förbrukningsmaterial -1 000
5531 Bilersättning, skattefri -35 000
5810 Utbildning -10 000
5990 Övrig reklam -5 000
Summa personalkostnad -58 000

Övriga kostnader
6310 Företagsförsäkringar -4 000
6410 Förbrukningsinventarier -10 000
6420 Dataprogram och hemsida -16 000
6421 Datakommunikation -6 000
6460 Förbrukningsmateriel -1 000
6550 Trycksaker -40 000
6570 Bankkostnader -3 000
6600 Reparation och underhåll -1 000
6735 Funktionärer -160 000
6840 Porto Älghunden m.m. -32 000
6850 Postbefordran -3 000
6912 Fordonsskatter -500
6914 Fordonsförsäkring -400
6981 Föreningsavg avdr gill -300
6982 Föreningsavg ej avdr gill -700
6991 Övr avdr gill kostn -1 000
6993 Lämnade bidrag och gåvor -1 000
7052 Kost och logi, Sverige -50 000
7171 Representation o uppvaktning -1 500
7410 Styrelsekostnader -55 000
7480 Årsmöteskostnader JHÄK -10 000
7481 Årsmöteskostnader SÄK -20 000
7613 Priser -25 000
7685 Stambokföringsavgifter -50 000
Summa övriga kostnader -491 400

SUMMA RÖRELSENS KOSTNADER -584 400

RÖRELSERES FÖRE AVSKRIVNINGAR 1 600

Finansiella intäkter
8020 Ränteintäkter 15 000
Summa finansiella intäkter 15 000

Finansiella kostnader
8170 Bankkostnader -1 000
8171 Avgifter Paysonkonto -12 000
Summa finansiella kostnader -13 000

RES EFTER FINANSIELLA INT & KOSTN 3 600

ÅRETS RESULTAT 3 600



Motion SM-Kval 

För att höja JHÄKs standard på hundar som kvalar till SM så måste vi prova något 
nytt! 
Jag har ett förslag som jag tror kommer bli väldigt bra tävlingsmässigt. Det kommer 
höja kvaliteten och statusen på kvalet plus att allt blir mer seriöst och kommer bygga 
upp en större gemenskap mellan de 5 provområdena. 

Förslaget innebär 1) att varje provområde ansvarar för SM-kvalet vart femte år: 
Härjedalen, Södra, Norra, Västra och Östra. I den ordningen. 2) Att 
anmälningsavgiften höjs från 300 kr till 350 kr för att finansiera upplägget. 

Förslag på upplägg: 
 
10st hundar kommer till start. (Dessa sållas ut enligt gällande riktlinjer som 
förhoppningsvis grundar sig i min andra motion som avser hur man skall utse 
deltagande SM-kval-hundar). 

Vi i område Härjedalen bildar en arbetsgrupp som i samråd med tävlingsansvarig från 
JHÄKs styrelse arbetar med tävlingen. 
Vi tar fram provrutor, vägvisare, ordnar boende och mat och så vidare för att det skall 
fungera och blir en bra dag för samtliga. 

 
Exempel på upplägg för 2025: 

Vi träffas på Hede Camping på eftermiddagen dagen innan kvalet, där det blir middag 
och sedan lottning av provrutor, domare och lite trevligt älghundsprat. 

Vi bor över i stugor och sen frukost på morgonen för att sedan åka ut och gå prov et. 
Efter provet åker samtliga hem och domarna fyller omedelbart i provet på datorn 
hemma och kollegiet sker digitalt två dagar efter så provläsningen hinner genomföras 
utan stress. 
Tävlingen kräver 10st domare. Jag föreslår att varje provområde får i uppdrag att utse 
2st utbildningsdomare och 2st elever/aspiranter från sitt område att sända till 
tävlingen. 

Finansiering/delfinansiering av boende och catering? 

Anmälningsavgiften på ett löshundsprov höjs från 300kr till 350kr. 
BÄK har 400kr i anmälningsavgift så vi kan gott höja till 350kr 
50kr x ca 500 prov =25000kr. 
25000kr kommer vara en budget vi får hålla oss till, med boende 1 natt och catering 
(middag/frukost Konrad Ljungberg, Långå 2024-12-14 
 
 

STYRELSEN TILLSTYRKER MOTIONEN 



Motion angående förändring av hur vi tar ut de hundar som deltar i 
SM-kvalet för JHÄK 

 
De tre senaste SM-kvalen vars resultat ligger på JHÄKs hemsida (2024, 2022 och 2021) 
innebär: 

 
 Antal prov 1a pris 2a pris 3e pris 0 pris KEB Brutet prov 

2021 15 2 2 1 4 4 2 

2022 13 2   5 1 5 

2024 10  1 1 4 2 2 
summa: 38 4 3 2 13 7 9 

 
På 38 provstarter över tre år har länets bästa hundar presterat 4 st förstapris. Det känns 
verkligen som att en ändring måste göras. 

Jämtland/Härjedalen är ett stort område och förutsättningarna skiljer sig stort mellan de 5 
provområdena. För att skapa en jämnhet bland hundarna som kvalar till SM och i 
förlängningen skicka representanter till tävlingarna som har så stora chanser som möjligt att 
prestera bra prov så föreslår vi att två (2) hundar från respektive provområde skall tas ut till 
att delta på SM-kvalet. Detta ger 10st startande hundar. 

 
Vårt förslag på hur hundarna skall sållas ut till kvalet är som följer: 

Från respektive provområde: Den hund som har det tidigaste förstapriset föregående 
provsäsong (datum på provet, inte ålder på hunden). Den hund som innan 1:a november 
har den högsta poängen föregående provsäsong. = 2 hundar 

Provorten avgör vart man är med och konkurrerar om platserna, inte vart ägaren bor. 
Provområdenas gränser gäller för kvalgrundande prov. 

Motivering till detta är även att uppmuntra till tidiga jaktprovsstarter för att undvika en 
anhopning av prov närmare jul. 

Kombinera ovanstående med hur min motion om hur själva kvaltävlingen ska genomföras så 
kommer alla provområden få vara lika mycket delaktiga med hundar och domare och ingen 
kommer få dra ett tungt lass samtidigt som det kommer bli en seriös kvaltävling som i sin tur 
leder till att JHÄK åter står som vinnare i älghundstävlingar! 

       Konrad Ljungberg, Långå 2024-12-14 

 

 

STYRELSEN AVSLÅR MOTIONEN 
 
 

 



Motion: Arvoden till domare 

 
Jag tycker det är för dålig ersättning för att döma jaktprov och tycker vi 

måste göra en höjning nu. 

Bergslagens Älghundsklubb tar 400kr för provanmälan och sen har 

domaren ett arvode på 1000kr vid löshundsprov. Där har 

anmälningarna ej minskat utan snarare ökat ändå. Har pratat med 

Christer Skog provledare BÄK område väster. 

Jag föreslår därför att JHÄK skall höja domararvodena till: 

Löshundsprov 800kr 

Spårprov 300kr 

Milersättning 25kr/mil  

 Konrad Ljungberg, Långå 2024-12-14 
  

     

STYRELSEN TILLSTYRKER MOTIONEN 

 



Motion till JHÄK årsstämma 2025 
  
Efter drygt 20 år i nuvarande tappning är det dags att ändra på uttagningsproven inför SM, klubbkamp 
mm.  
 
Jag föreslår att vi genomför sammanhållet prov med lottade provrutor.  
 
Målsättningen är att ta fram hundar till SM, klubbkamp mm samt att genomföra ett utbildningstillfälle för 
domaraspiranter och domarelever.  
 
Omfattning: minst 10 hundar som tas ut enligt nuvarande regler. 
  
Utbildningsdomare dömer och har med elev/ aspirant.  
  
Under genomförandedagen inbjuds domare, elever och aspiranter till utbildning och deltagande i 
kollegium.  
 
Förslaget kräver ett merarbete och större organisation än nuvarande uttagningsform, men kommer att ge 
mera tillbaka framförallt på utbildning. Upplever att intresset att deltaga som elev/ aspirant har svalnat 
över tid.  
 
För att fördela arbetet inom klubben föreslår jag att provet cirkulerar mellan provområdena där varje 
provområde har evenemanget vart femte år.  
 
  
  
Sven Gunnar Sivertsson  
 
Provledare södra.  
 
 
 
 

STYRELSEN TILLSTYRKER MOTIONEN 
 



Motion att behandlas vid JHÄKs årsstämma 2025. 
 
Med bakgrund att det genom åren alltid finns anmälda prov som inte genomförs, 
många gånger pga väderförhållanden och sent anmälda prov, men också på brist på domare 
så måste det gå att underlätta för, och motivera flera av medlemmarna att utbilda sig till 
domare för löshundsprov. 
 
Idag den 15 januari är över 100 prov tilldelad domare men ej genomförda, och 25 
anmälda/betalda prov men ej tilldelad domare i JHÄKs 5 provområden. 
 
Med ovanstående som bakgrund yrkar jag till JHÄKs årsstämma besluta att: 
 
För att underlätta och motivera domarelever och domaraspiranter att påbörja och slutföra 
sin domarutbildning att JHÄK i uppmuntrande och framtida medlemsnytta betalar ut 
reseersättning vid genomförd elev och aspiranttjänst. 
 
Nästeln i Södra Jämtland 15 januari 2025. 
 
Arvid Göransson. 
 
 
 
 
 

STYRELSEN TILLSTYRKER MOTIONEN 
 



Championhundar att presentera 
 
 

GRÅHUNDEN SE J(LÖ)CH BLAIKFJÄLLETS SVENSSON SE27757/2020 
Äg: Ivan Myhr, Offerdal 

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH VIKARÅSENS AKILLES SE23226/2020 
Äg: Fredrik Göransson, Svenstavik 

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH LUNDGÅRDENS QURRE SE64177/2020 
Äg: Per Lundkvist, Vemdalen 

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH ITÄHARJUN DIO SE11976/2019 
Äg: Tarmo Nykänen, Sveg 

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH PRISGÅRDS BALDER SE23708/2022, 
Äg: Lasse Nilsson, Ås 

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH HÄRKILAS MORRIS I SE27719/2020, 
Äg: Rickard Zakrisson, Orrviken 

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH ITÄHARJUN DUNDER SE11977/2019, 
Äg: Jon Olofsson, Funäsdalen 

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH MOTTIBÄCKENS MOLLE SE53586/2018, 
Äg: Mikael Nilsson, Fåker 

JÄMTHUNDEN SE J(LÖ)CH JÄMTKÄLENS JARL RAGNAR SE41445/2021, 
Äg: Jonas Karlsson, Strömsund. 



SÄKs GULDPLAKETT TILL HD-FRIA HUNDAR 

 
JÄMTHUNDEN ALDERHOLMENS HELLRAISER SE19458/2019, 
Äg: Jöns Åke Wikén, Åsarna 

JÄMTHUNDEN EDSTABÄCKENS ASTA SE42666/2021, 
Äg: Björn Karlsson, Bräcke 

JÄMTHUNDEN FÄBOBERGETS QRUT SE31968/2022, 
Äg: Leif Johansson, Östersund 

JÄMTHUNDEN MOTTIBÄCKENS SYRÉN SE26218/2022, 
Äg: Mikael Nilsson, Fåker 

JÄMTHUNDEN KOUGSTABACKENS VILJA SE25255/2022, 
Äg: Henrik Olausson, Alsen 
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